
IIA 
? 

" REPUBLICA DEL ECUADOR Pa. i 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS -. o . 12 — o - RESOLUCION N? 1008D 10999) 

* TERESA MINVCHE DE MERA, . 
"SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley¿3 Y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante eseritura pública de 6 de octubra de 1981, 
celebrada ante el Notario Quánte del Cantón Quito, se ha au- 

mentado el capital y. reformadó los estatutos de la compañía 

*TIEDUCALZA;, INDUSTRIA MACIOÓNAL DE CALZADO SOCIEDAD ANONIMA" 

QUE el señor Guido Krebs Porzoni Accolti, en su calidad 
áe Cerente General de la compañía, debidamente autorizado, ha 

cobparecido a este Despacho para solicitar la aprobación del 
aúmento de capital y reforma de estatutos de la eonpañía 
*INDUCALEA, INDUSTRIA NACIONAL DB CALZADO SOCIEDAD ANONIMA”, 

para cuyo éfecto ha preseñtado tres copias certificadas de la 
escritura pública a que se refiera el considerando anterior; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integráitión, 
mediante Resoluciones Nos. 661 y 707 de primero de marzo de 
1979, ha autorizade a la señora María Fernanda Arboeeco de Krebs 

y ál señor Guido Krebs Forzoni Accolti, residentes en el Ecuador 
o en forma legal, según lo han demostrado fehacientemente, para 

” que inviertan con el carácter de inversionistas nacionales en 
la constitución, auhertos de capital, compra de acciones, par- 

. ticipaciones o derechos de compañías constituidas o por cons- 
tituírse en el Ecuador; 

ee 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de esta 
» Superintendencia, ha prosentado el informe y el memorando N*SC- 

DIA-1IAE-81-665 de 23 de diciembre de 1981, mediante los cuales 

se establees que la suseripción y pago del capital que se au- 
menta, -se ha efectuado de conformidsd con les términos constan- 

tes de la escritura pública de 6 de octubre de 1381 y econ obser- 

vaneía de las disposiciones legales pertinentes; 

QUE el Departamento Juridico de esta Eatidad, con memo- 
rando N”*BJ-CA-81-433 de 29 de diciembre de 198%, emite informe 
favorable para el aumento de capital y reforma de estatutos de 
la cowrpañíáa "INDUCALZA, INDUSTRIA NACIONAL DE CALZADO SOCIEDAD 

ANONIMA” ; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes 
mencionada, se ha cumplido con todos los requisitos necesarios 
para su validez; 

RESUELVE: 
r 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma de 

 



qe 

vr 

> 

” REPUBLICA DEL ECUADOR 
. : TOS, >. 2 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o o, 43 , A  - dos - l " o P - 
de 

estatutos de la compañía “INDUCALZA, INDUSTRIA NACIONAL DE 
CALZADO SOCIEDAD ANONIMA", de conformidad con los términos 
constantes de la escritura pública de 6 de octubre de 1981, 
celebrada ante el Notario Quinto del Cantón Quito; aumento 
de capital por la suma de DIFZ MILLONES DB SDCRES 09/100. 
(8/. 19*090,.000,00), con lo cual el capital de la compañía , 
asciende a la suma de VEINTE Y CINCO MILLONES DE SUCRES 00/100), 
dividido en veinte y cinco mil acciones noeminativas y ordina- ' 
xías de un mil sucres cada una. 

ARTÍCULO SEGUNDO. DISPONER que el señor Notario Quinto del 
, Cantén Quito, anote al margen de la natríz 

de la escritura pública de aumente de capital y reforma de es” 
tatutos de la compañia "INDUCALSA, INDUSTRIA NACIONAL DE CALZADO 

SOCIEDAD ANONIMA", celebrada en esa Notaría el 6 de octubre de 
1981, que se la aprueba en virtud de la presente Resolución. El 
señor Netario sentará razón de esta anetación marginal. 

ARTICULO TERCERO.- - DISPONER que el señor Notario Quinto del 

_Cantón Quito, anote al margen de la matriz 
de la escritura pública de constitución de la compañía "INDUCALZA, 
INDUSTRIA NACIONAL DE CALZADO SOCIEDAD ANONIMA", celebrada en 

esa Notaría el primero de agosto de 1974, que mediante escritura 
pública de 6 de octubre de 1981, otorgada en esa misma Notaría, - 
la compañía ha procedido a aunentar el capital y reformar sus 
estatutos; actos que son aprobados en virtud de la presente Re- 

solución. El señor Notario sentará razón de esta anotación mar- 
” ginal. : 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que en el Registro Mereantil del 
Cantón Quito, se anote al margen de la ins- 

eripción de la escritura pública de constitución de la compañía 
"INDUCAL£A, INDUSTRIA MACIONAL BE CALZADO SOCIEDAD ANONIMA", 

mencionada en el artículo anterior, que mediante escritura pú- 
blica de 6 de octubre de 1981, celebrada ante el Notario Quinto 
del Cantón Quito, la compañía ha procedido a. aumentar el capital 
y reformar sus estatutos; actos que son aprobados en virtud de 
la presente Resolución. Se sentará la razón correspondiente. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, de conformidad corn los articu- 
los 33 y 163 de la Ley de Compañías, se ins- 

criba en el Registro Mergantil del Cantón Quito, en el libro 
correspondiente, esta Resolución y la escritura pública de au- 
mento de capital y reforma de estatutes de la compañía 'INDUCALZA, 

INDUSTRIA NACIONAL BE CALZADO SOCIÉMAD ANONIMA”, eslebrada el 

6 de octubre de 1981, ante el Notario Quinto del Cantón Quito. 
Se archivará una copia de dicha escritura y Se devolverán las 
restantes, con la razón de la inseripeión que se ordena. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que se publique, por una sola véz, 

osa 

z - 

- . 

_ ! 
y 

sí



— 

o 0 14 REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS,, INDUCALLA, INDUSTRIA VMACIÓNAL DE CALLADO 3.A.” ——_— 

”» tros > 

en uno de los periódicos de mayor eirculación en la ciudad de 
Quito, un extracto de 1a escritura pública de 6 de vctubre de 
1981, con la razón de su aprebación; extracto que será slabo- 
zado por esta Superintendencia y entregado para su publicación, 
una yez presentada una copia de la escritura, «on la razón úel 
-«eurplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución. 

CUMPLIDO, Vuelva el expadiente. 

CONGHIQUESX.- DADA y fármada en la Sfuperinten”- 
dencia de Compañías, en Quito, a 30 Dic. 1981 

   Pe 
Ecoñ. Paresa Hinu de Hera, 

E DE CONPAMIAS : 
    

  

A
o
”
 

  

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo'el número * 
179 del Registro Industrial, toma 13.- Be da así cumplimiento a lo 

dispuesto en los Arts. cuarto y quinto de la misma, de conformidad a 

lo establecido em el Decreto 733 de 22 de Agusto de 1975, publica 
do en el Re ficial 878 de 29 de Agosto del mismo año.- Quito, 

iciembye de mil novecientos ochenta y 'uno.- EL RE 

Us / 

   

  

a treinta y 

GISTRAMOR.- 

D».     


